

ASS.NATIONALE DE LA COPROPRIETE ET DES COPROPRIETAIRES

5 rue Firmin Gemier

75018 PARIS

BILAN ET COMPTE DE RÉSULTAT

Présenté en Euros

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	1 035	1 035				
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations	1 000		1 000	0,23	1 000	0,24
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	4 654		4 654	1,08	4 495	1,06
TOTAL (I)	6 688	1 035	5 654	1,31	5 495	1,29
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises					6 350	1,50
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés					11 455	2,70
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs					955	0,22
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfiques						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres						
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	420 012		420 012	97,17	400 334	94,29
Charges constatées d'avance	6 591		6 591	1,52		
TOTAL (II)	426 603		426 603	98,69	419 093	98,71
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	433 292	1 035	432 257	100,00	424 588	100,00

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé :)				
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	15 000	3,47	15 000	3,53
Ecart de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles	240 371	55,61	240 371	56,61
Réserves réglementées				
Autres réserves	66 899	15,48	66 838	15,74
Report à nouveau	53 655	12,41		
Résultat de l'exercice	52 188	12,07	53 655	12,64
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	428 114	99,04	375 865	88,52
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL (II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires				
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés			326	0,08
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 606	0,83	13 330	3,14
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel				
. Organismes sociaux			400	0,09
. Etat, impôts sur les bénéfices	537	0,12	364	0,09
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires				
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes			9 916	2,34
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance			24 387	5,74
TOTAL (IV)	4 143	0,96	48 723	11,48
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	432 257	100,00	424 588	100,00

COMPTES DE RÉSULTAT	Exercice clos le	Exercice précédent	Variation	
	31/12/2019 (12 mois)	31/12/2018 (12 mois)	absolue (12 / 12)	%

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises								
Production vendue biens								
Production vendue services					18 433	100,00	-18 433	-100,00
Chiffres d'Affaires Nets					18 433	100,00	-18 433	-100,00

Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation								
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			3 750	1,53			3 750	N/S
Autres produits			241 687	98,47	256 116	N/S	-14 429	-5,62
Total des produits d'exploitation (I)			245 437	100,00	274 549	N/S	-29 112	-10,59
Achats de marchandises (y compris droits de douane)								
Variation de stock (marchandises)			10 100	4,12	-1 350	-7,31	11 450	848,15
Achats de matières premières et autres approvisionnements			945	0,39	731	3,97	214	29,27
Variation de stock (matières premières et autres approv.)								
Autres achats et charges externes			179 875	73,29	201 954	N/S	-22 079	-10,92
Impôts, taxes et versements assimilés			2 771	1,13			2 771	N/S
Salaires et traitements			912	0,37	10 161	55,12	-9 249	-91,01
Charges sociales			239	0,10	7 251	39,34	-7 012	-96,69
Dotations aux amortissements sur immobilisations								
Dotations aux provisions sur immobilisations								
Dotations aux provisions sur actif circulant					3 750	20,34	-3 750	-100,00
Dotations aux provisions pour risques et charges								
Autres charges			1	0,00			1	N/S
Total des charges d'exploitation (II)			194 843	79,39	222 497	N/S	-27 654	-12,42
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			50 594	20,61	52 052	282,38	-1 458	-2,79
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)								
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)								
Produits financiers de participations					588	3,19	-588	-100,00
Produits des autres valeurs mobilières et créances								
Autres intérêts et produits assimilés			1 586	0,65	930	5,05	656	70,54
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
Total des produits financiers (V)			1 586	0,65	1 518	8,24	68	4,48
Dotations financières aux amortissements et provisions								
Intérêts et charges assimilés			796	0,32	640	3,47	156	24,38
Différences négatives de change								
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements								
Total des charges financières (VI)			796	0,32	640	3,47	156	24,38
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)			790	0,32	878	4,76	-88	-10,01
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)			51 384	20,94	52 930	287,15	-1 546	-2,91

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	1 376	0,56	3 756	20,38	-2 380	-63,36
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges			2 800	15,19	-2 800	-100,00
Total des produits exceptionnels (VII)	1 376	0,56	6 556	35,57	-5 180	-79,00
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	35	0,01	5 099	27,66	-5 064	-99,30
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles (VIII)	35	0,01	5 099	27,66	-5 064	-99,30
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	1 341	0,55	1 456	7,90	-115	-7,89
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)	537	0,22	731	3,97	-194	-26,53
Total des Produits (I+III+V+VII)	248 400	101,21	282 622	N/S	-34 222	-12,10
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	196 211	79,94	228 967	N/S	-32 756	-14,30
RÉSULTAT NET	52 188	21,26	53 655	291,08	-1 467	-2,72
	<i>Bénéfice</i>		<i>Bénéfice</i>			
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						

Projet

ASS.NATIONALE DE LA COPROPRIETE ET DES COPROPRIETAIRES
BILAN ACTIF

page 6

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	1 035	1 035				
21830000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMAT	1 035		1 035	0,24	1 035	0,24
28183000 AMORTISSEMENT DU MATERIEL INFO		1 035	-1 035	-0,23	-1 035	-0,23
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations	1 000		1 000	0,23	1 000	0,24
26100000 TITRES DE PARTICIPATION	1 000		1 000	0,23	1 000	0,24
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	4 654		4 654	1,08	4 495	1,06
27510000 DEPOTS DE GARANTIE	4 654		4 654	1,08	4 495	1,06
TOTAL (I)	6 688	1 035	5 654	1,31	5 495	1,29
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises					6 350	1,50
37100000 STOCK DE MARCHANDISES					10 100	2,38
39700000 DEPREC. STOCKS MARCHAN.					-3 750	-0,87
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés					11 455	2,70
41110000 CLIENTS					11 455	2,70
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs					955	0,22
40100000 FOURNISSEURS					955	0,22
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfiques						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres						
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	420 012		420 012	97,17	400 334	94,29
51210000 CREDIT MUTUEL	4 080		4 080	0,94	2 409	0,57
51220000 TONIC 11	30 000		30 000	6,94	30 000	7,07
51230000 TONIC 12	31 050		31 050	7,18	31 050	7,31

ASS.NATIONALE DE LA COPROPRIETE ET DES COPROPRIETAIRES
BILAN ACTIF

page 7

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
51240000 TONIC 10	21 885		21 885	5,06	21 885	5,15
51250000 OPCVM	30 000		30 000	6,94	30 000	7,07
51260000 TONIC 13	70 000		70 000	16,19	70 000	16,49
51400000 COMPTES CHEQUES POSTAUX	19 773		19 773	4,57	7 390	1,74
51410000 LIVRET A	61 848		61 848	14,31	61 388	14,46
51420000 LIVRET B	151 375		151 375	35,02	146 211	34,44
Charges constatées d'avance	6 591		6 591	1,52		
48600000 CHARGES CONSTATEES D,AVANCE	6 591		6 591	1,52		
TOTAL (II)	426 603		426 603	98,69	419 093	98,71
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	433 292	1 035	432 257	100,00	424 588	100,00

Projet

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé :)				
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	15 000	3,47	15 000	3,53
10240000 FONDS ASSOCIATIFS SDR	15 000	3,47	15 000	3,53
Ecarts de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles	240 371	55,61	240 371	56,61
10630100 RESERVES CONTRACTUELLES	240 371	55,61	240 371	56,61
Réserves réglementées				
Autres réserves	66 899	15,48	66 838	15,74
10680200 FONDS DE GARANTIE	66 899	15,48	66 838	15,74
Report à nouveau	53 655	12,41		
11000000 REPORT A NOUVEAU	53 655	12,41		
Résultat de l'exercice	52 188	12,07	53 655	12,64
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	428 114	99,04	375 865	88,52
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL (II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires				
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés			326	0,08
45500000 C/C E ALLAIN			326	0,08
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 606	0,83	13 330	3,14
40100000 FOURNISSEURS	1 206	0,28	13 330	3,14
40810000 FOURNISSEURS-FACTURES NON PARVENUES	2 400	0,56		
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel				
. Organismes sociaux			400	0,09
43100000 SECURITE SOCIALE			400	0,09
. Etat, impôts sur les bénéfices	537	0,12	364	0,09
44400000 ETAT IMPOT SUR LES BENEFICES	537	0,12	364	0,09
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires				
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes			9 916	2,34

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	
<i>46860000 CHARGES A PAYER</i>			9 916	2,34
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance			24 387	5,74
<i>48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE</i>			24 387	5,74
TOTAL(IV)	4 143	0,96	48 723	11,48
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	432 257	100,00	424 588	100,00

Projet

ASS.NATIONALE DE LA COPROPRIETE ET DES COPROPRIETAIRES
COMPTE DE RESULTAT

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTES DE RESULTAT	Exercice clos le	Exercice précédent	Variation	
	31/12/2019 (12 mois)	31/12/2018 (12 mois)	absolue (12 / 12)	%

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises								
Production vendue biens								
Production vendue services					18 433	100,00	-18 433	-100,00
70810000 PROD. SERV. EXPLOIT. INTER.					12 467	67,63	-12 467	-100,00
70820000 ADMINISTRATEUR JUDICIAIRE					5 966	32,37	-5 966	-100,00
Chiffres d'Affaires Nets					18 433	100,00	-18 433	-100,00

Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation								
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			3 750	1,53			3 750	N/S
78173000 REPR.PROV. STOCK MARCHANDISES			3 750	1,53			3 750	N/S
Autres produits			241 687	98,47	256 116	N/S	-14 429	-5,62
75600000 COTISATIONS			241 687	98,47	256 116	N/S	-14 429	-5,62
Total des produits d'exploitation (I)			245 437	100,00	274 549	N/S	-29 112	-10,59
Achats de marchandises (y compris droits de douane)								
Variation de stock (marchandises)			10 100	4,12	-1 350	-7,31	11 450	848,15
60370000 VARIATION STOCK DE MARCHANDISE			10 100	4,12	-1 350	-7,31	11 450	848,15
Achats de matières premières et autres approvisionnements			945	0,39	731	3,97	214	29,27
60200000 ACHATS STOCKES AUTRES APPROV.			945	0,39	731	3,97	214	29,27
Variation de stock (matières premières et autres approv.)								
Autres achats et charges externes			179 875	73,29	201 954	N/S	-22 079	-10,92
60400000 ACHATS ETUDES ET PRESTAT. SERVICE					4 037	21,90	-4 037	-100,00
60600000 ACHATS NON STOCKES DE MAT. PREM.			818	0,33			818	N/S
60630000 FOURNITURES & PETITS EQUIPEMEN					85	0,46	-85	-100,00
60635000 LOGICIELS			3 375	1,38	2 277	12,35	1 098	48,22
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES			5 485	2,23	3 430	18,61	2 055	59,91
60642000 FOURN.BUREAU & INFORMATIQUE			2 027	0,83	2 566	13,92	-539	-21,00
60670000 REVUE			28 417	11,58	24 050	130,47	4 367	18,16
61100000 CENTRALE D,APPELS			5 428	2,21	4 752	25,78	676	14,23
61101000 COPRO.COOP. IMPRES.- ROUTAGE			2 304	0,94	7 285	39,52	-4 981	-68,36
61120000 VIGILES PROTECTION			288	0,12			288	N/S
61160000 SOUS-TRAITANCE ADMINISTRATIVE			5 000	2,04			5 000	N/S
61300000 LOCATION BALLON SALON			1 206	0,49			1 206	N/S
61310000 LOYER5 RUE F GEMIER			22 218	9,05	21 802	118,28	416	1,91
61311000 LOCATION TPE			990	0,40	850	4,61	140	16,47
61313000 LOCATION ECRAN SALON			1 190	0,48			1 190	N/S
61321000 LOCATION SERVEUR CLOUD			17 131	6,98	12 116	65,73	5 015	41,39
61322000 LOCATION SALLE			5 531	2,25	6 795	36,86	-1 264	-18,59
61330000 LOCATION PARKING			1 497	0,61	1 515	8,22	-18	-1,18
61351000 BOITIERS DE VOTE			2 040	0,83	2 040	11,07		0,00
61353000 LOCATION VEHICULE			195	0,08			195	N/S
61354000 LOCATION PC ET SERVEUR			5 330	2,17	269	1,46	5 061	N/S
61360000 HEBERGEMENT ET ANTIVIRUS			1 438	0,59			1 438	N/S
61370000 LOCATION SERVEUR THEREFORE			2 892	1,18	4 667	25,32	-1 775	-38,02
61380000 LOCATION CANON			659	0,27	1 596	8,66	-937	-58,70
61391000 LOCATION MACHINE A PLIER			852	0,35	1 026	5,57	-174	-16,95
61400000 CHARGES LOCATIVES ET DE COPROPRIETE			3 609	1,47	3 992	21,66	-383	-9,58
61500000 ENTRETIENS ET REPARATIONS			527	0,21			527	N/S
61520000 ENTRETIEN ET REP. SUR BIENS IMMO.					3 957	21,47	-3 957	-100,00
61522700 ENTRETIEN MOBILIER			162	0,07			162	N/S
61560000 MAINTENANCE			96	0,04	60	0,33	36	60,00
61561000 MAINTENANCE SITE INTERNET			648	0,26	648	3,52		0,00

ASS.NATIONALE DE LA COPROPRIETE ET DES COPROPRIETAIRES
COMPTE DE RESULTAT

page 11

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le		Exercice précédent		Variation absolue (12 / 12)	%
	31/12/2019 (12 mois)		31/12/2018 (12 mois)			
61562700 MAINTENANCE IMPRIMANTE CANO			4 891	26,53	-4 891	-100,00
61600000 PRIMES D'ASSURANCE	2 764	1,13	1 014	5,50	1 750	172,58
61610000 MULTIRISQUES ASSOCIATION	2 739	1,12	994	5,39	1 745	175,55
61660000 ASSUR PROTECTION JURIDIQUE ADHERENT	6 178	2,52	6 178	33,52		0,00
61670000 ASSURANCE SYNDIC BENEVOLE			801	4,35	-801	-100,00
61680000 PROTECTION JURIDIQUE ADMINISTRATEUR			764	4,14	-764	-100,00
61800000 FORMATIONS EXTERNES	466	0,19	115	0,62	351	305,22
61810000 DOCUMENTATION GENERALE	14	0,01			14	N/S
61830000 DOCUMENTATION TECHNIQUE	468	0,19	4 222	22,90	-3 754	-88,91
61850000 FRAIS DE COLLOQUES, SEMIN., CONFER	356	0,15			356	N/S
62100000 PERSONNEL EXTERIEUR A L'ENTREPRISE	10 927	4,45	16 121	87,46	-5 194	-32,21
62200000 HONORAIRES	2 464	1,00	13 301	72,16	-10 837	-81,47
62260000 HONORAIRES HUISSIER	2 645	1,08	4 663	25,30	-2 018	-43,27
62261000 HONORAIRES EXPERT COMPTABLE	2 400	0,98	2 400	13,02		0,00
62270000 FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX	46	0,02	201	1,09	-155	-77,10
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	9 321	3,80	13 072	70,92	-3 751	-28,68
62511000 FRAIS ADMINISTRATEURS	19	0,01			19	N/S
62570000 RECEPTIONS			984	5,34	-984	-100,00
62572700 TICKETS RESTAURANT			847	4,60	-847	-100,00
62600000 FRAIS POSTAUX ROUTAGE REVUE	527	0,21	344	1,87	183	53,20
62610000 FRAIS POSTAUX	6 617	2,70	10 982	59,58	-4 365	-39,74
62620000 OPENIP	8 758	3,57	7 325	39,74	1 433	19,56
62630000 TELEPHONE - FAX - INTERNET	94	0,04			94	N/S
62640000 ORANGE	672	0,27	1 675	9,09	-1 003	-59,87
62650000 SURVEILLANCE	575	0,23	628	3,41	-53	-8,43
62810000 CONCOURS DIVERS (COTISATIONS,...)	473	0,19	617	3,35	-144	-23,33
Impôts, taxes et versements assimilés	2 771	1,13			2 771	N/S
63120000 TAXE D'APPRENTISSAGE	51	0,02			51	N/S
63380000 AUTRES TAXES	550	0,22			550	N/S
63500000 IMPOT S/PRODUITS FINANCIERS	170	0,07			170	N/S
63540000 DROITS D'ENREGISTREMENT ET TIMBRE	2 000	0,81			2 000	N/S
Salaires et traitements	912	0,37	10 161	55,12	-9 249	-91,01
64100000 REMUNERATION DU PERSONNEL	912	0,37	10 161	55,12	-9 249	-91,01
Charges sociales	239	0,10	7 251	39,34	-7 012	-96,69
64500000 CHARGES DE SECUR. SOC. ET PREVOY			6 892	37,39	-6 892	-100,00
64550000 MUTUELLE MIE	126	0,05	248	1,35	-122	-49,18
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	113	0,05	111	0,60	2	1,80
Dotations aux amortissements sur immobilisations						
Dotations aux provisions sur immobilisations						
Dotations aux provisions sur actif circulant			3 750	20,34	-3 750	-100,00
68173000 STOCKS ET EN-COURS			3 750	20,34	-3 750	-100,00
Dotations aux provisions pour risques et charges						
Autres charges	1	0,00			1	N/S
65800000 CHARG.DIVERSES GEST.COURANTE	1	0,00			1	N/S
Total des charges d'exploitation (II)	194 843	79,39	222 497	N/S	-27 654	-12,42
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	50 594	20,61	52 052	282,38	-1 458	-2,79
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						
Produits financiers de participations			588	3,19	-588	-100,00
76100000 PRODUITS DES PARTICIPATIONS			588	3,19	-588	-100,00
Produits des autres valeurs mobilières et créances						
Autres intérêts et produits assimilés	1 586	0,65	930	5,05	656	70,54
76430000 INTERETS LIVRET A	722	0,29	420	2,28	302	71,90
76431000 INTERETS LIVRET B	164	0,07			164	N/S
76432000 INTERETS CAT TONIE PLUS 8	241	0,10	510	2,77	-269	-52,74
76436000 INTERETS LIVRET A	460	0,19			460	N/S

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
Total des produits financiers (V)	1 586	0,65	1 518	8,24	68		4,48	
Dotations financières aux amortissements et provisions								
Intérêts et charges assimilées	796	0,32	640	3,47	156		24,38	
66100000 CHARGES FINANCIERES	796	0,32	640	3,47	156		24,38	
Différences négatives de change								
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements								
Total des charges financières (VI)	796	0,32	640	3,47	156		24,38	
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)	790	0,32	878	4,76	-88		-10,01	
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)	51 384	20,94	52 930	287,15	-1 546		-2,91	
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	1 376	0,56	3 756	20,38	-2 380		-63,36	
77100000 PRODUITS EXCEPTIONNELS	1 376	0,56	3 756	20,38	-2 380		-63,36	
Produits exceptionnels sur opérations en capital								
Reprises sur provisions et transferts de charges			2 800	15,19	-2 800		-100,00	
78700000 REPRISES SUR PROV. SUR STOCK			2 800	15,19	-2 800		-100,00	
Total des produits exceptionnels (VII)	1 376	0,56	6 556	35,57	-5 180		-79,00	
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	35	0,01	5 099	27,66	-5 064		-99,30	
67100000 CHARGES EXCEPTIONNELLES			3 599	19,52	-3 599		-100,00	
67120000 PENALITES AMENDES FISC.& PENALES	35	0,01	1 500	8,14	-1 465		-97,66	
Charges exceptionnelles sur opérations en capital								
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions								
Total des charges exceptionnelles (VIII)	35	0,01	5 099	27,66	-5 064		-99,30	
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	1 341	0,55	1 456	7,90	-115		-7,89	
Participation des salariés (IX)								
Impôts sur les bénéfices (X)	537	0,22	731	3,97	-194		-26,53	
69500000 IMPOT SUR LES SOCIETES	537	0,22	731	3,97	-194		-26,53	
Total des Produits (I+III+V+VII)	248 400	101,21	282 622	N/S	-34 222		-12,10	
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	196 211	79,94	228 967	N/S	-32 756		-14,30	
RÉSULTAT NET	52 188	21,26	53 655	291,08	-1 467		-2,72	
	<i>Bénéfice</i>		<i>Bénéfice</i>					
Dont Crédit-bail mobilier								
Dont Crédit-bail immobilier								